'Sir J., son of the deceased M. earl of Mar,' and his brother, 'Sir D., son of the deceased M. earl of Mar,' appear on record in 1222.—(Original charter in the Denmylne Collection, printed above, vol. ii., pp. 18, 19.)

Duncan, earl of Mar, and 'James, the son of Morgund,' are among the witnesses to a charter by King Alexander II. to Ness, his physician, of the lands of Bamf, in the fief of Alyth, dated at Aberdeen on the ninth day of October, 1232.—(Original charter in the charter room at Bamf.)

batur ecclesie de Abyrnythy . et super decimis de cano qui solvi consuevit Regibus de predicto teodo ante predicti Jacobi infeodationem . de consilio et consensu decani et capituli Moraviensis ecclesie ita convenit inter partes . quod predictus Jacobus et heredes sui quieti erunt in perpetuum ab omni exactione et controversia mota seu movenda eis super pretaxatis per predictum Episcopum vel per aliquem ejus successorem Predictus vero Jacobus assignabit ecclesie de Abyrnythy in loco competenti mansum ydoneum et ecclesie propinquum cumcrofto conveniente unius acre . habendum in liberam puram et perpetuam elemosinam cum communibus et debitis aysiamenis parochie . Et . . . pro predicta quieta clamatum solvet predictus Jacobus et heredes sui singulis annis in perpetuum Episcopis Moraviensibus unam marcam sterlingorum Actum in synodo habita anno incarnationis Dominice . m^o . cc^o . xxvi . mense Mayo quinto die ejusdem mensis in ecclesia Sancti Egidii abbatis apud Elgyn.

Carta Regis Alexandri de Dronlay. ¹—(A.D. 1251.)

Alexander Dei gracia Rex Scottorum Sciatis nos confirmasse donacionem illam quam Willelmus comes de Mar fecit Gilberto de Haya de tota terra sua de Dronlaw . Tenenda de prefato Comite et heredibus suis Apud Schon . vicesimo sexto die Julij anno regni domini Regis tercio .

¹[Abridged from the original in the charter room at Slaines.

William, earl of Mar, was the son of Earl Duncan, and the grandson of Earl Morgund and the Countess Agnes. By a charter dated at Falkland, on the twenty-third day of January 1267-8 (witnessed by his sons, Donald and Duncan), he confirmed to the canons of St. Andrews, the gits made to them by his grandfather, Sir Morgund, earl of Mar, of the church of Tarland, and by his grandmother, the Lady Agnes, countess of Mar, of the church of Migvie, and farther granted an acre of land, between the church and the castle of Migvie, for a manse to the vicar or chaplain serving the cure. One clause in his charter glances at the questions which had been raised as to the legitimacy of Earl Morgund: "Et si quid minus legitime per easdem personas predictis Priori et conventui fuerit donatum vel confirmatum super eisdem ecclesiis et terris nos pro nobis et heredibus nostris quod per nos et heredes nostros suppleri poterit supplementum et quantum in nobis est caritatis intuitu predictas ecclesias cum terris damus et confirmamus pro nobis et heredibus nostris predictis Priori et conventui imperpetuum possidendas."—(Registrum Prioratus Sancti Andree, pp. 311—312.)